证券代码：300240           股票简称：飞力达           编号：2021-020

江苏飞力达国际物流股份有限公司

关于为公司控股子公司及参股公司提供财务资助额度的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

江苏飞力达国际物流股份有限公司（ 以下简称“公司”）于2021年4月16

日召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会第九次会议，审议通过了《关于

为公司控股子公司及参股公司提供财务资助额度的议案》。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2021年修订）》和

《江苏飞力达国际物流股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有

关规定，为保证公司各子公司及重要参股公司业务运营的资金需求，在不影响公

司正常生产经营的情况下，同意公司及子公司向控股子公司及参股公司提供总额

不超过人民币20,000万元的财务资助，该事项尚须公司2020年度股东大会审议通

过，期限为自2020年度股东大会审批通过后一年内。

一、 预计财务资助情况

1、财务资助对象（具体公司明细见附件）：

根据公司经营工作安排和相关规定，公司拟提供财务资助额度，纳入本次预

计财务资助额度的被资助对象应同时满足以下条件：

（1）被资助对象从事单一主营业务，且资助资金仅用于主营业务；

（2）被资助对象不是公司的董事、监事、高级管理人员、持股5%以上的股

东、实际控制人及其控制的法人或其他组织；

（3）拟提供资助总额度不超过公司最近一期经审计净资产的50%，对单个被

资助对象的资助额度不超过公司最近一期经审计净资产的10%。

公司将确保任一时点的实际资助余额不超过股东大会审议通过的资助额度，

并将按相关法律法规履行信息披露义务。

2、财务资助额度：截至2020年末，公司对控股子公司提供的财务资助余额

为14313.98万元，对参股公司提供的财务资助余额为150万元，合计为14,463.98

万元，2021年拟对控股子公司及参股公司提供财务资助总额度为20,000万元，占

公司截至2020年12月31日经审计净资产（归属于上市公司所有者权益）的比例

17.09%，占公司截至2020年12月31日经审计总资产的比例为7.07%。

（单位：万元）

财务资助

方
被财务资助方

财务资助

方持股比

例

截至 2020

年末财务

资助余额

2021 年拟提

供财务资助

额度

财务资助额度

占上市公司最

近一期净资产

比例

是否

关联

公司及合

并报表范

围内子公

司

资产负债率低

于70%的参股公

司

低于 50%

的参股公

司

150.00 0.00 0% 否

资产负债率低

于70%的子公司

公司及合

并报表范

围内控股

子公司

1,053.00 1,500.00 1.28% 否

资产负债率为

70%以上（含）

的子公司

13,260.98 18,500.00 15.81% 否

合计 14,463.98 20,000.00 17.09%

3、资金来源：自有资金

4、财务资助期限：自协议签署生效日起一年

5、财务资助额度范围：包括存量财务资助、新增财务资助及存量财务资助

的展期或续签等。

6、财务资助的方式：借款方式（根据公司控股子公司及参股公司的实际经

营需要分批给付）

7、资金用途：主要作为公司控股子公司及参股公司生产经营流动资金的补

充。

8、资金使用费：按央行规定的一年期贷款基准利率执行，按季结息，如遇

国家调整利率，双方再进行协商确定新的借款利率。计息基础以实际占用天数和

金额进行计算。

9、偿还方式：全部借款在合同期限内分次按期限归还。

10、财务资助额度的期限：自2020年度股东大会审批通过之日起一年内有效。

11、财务资助协议：公司将在股东大会审议通过后与公司控股子公司及参股

公司签订借款协议，协议中约定的借款金额、借款利率、借款期限等内容不超过

股东大会审批范围。

本次财务资助事项不构成公司的关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

二、财务资助主要内容和风险控制措施

本次拟提供财务资助额度将在股东大会审议通过后生效并具体实施，公司将

确保任一时点的实际资助余额不超过股东大会审议通过的资助额度，并将按相关

法律法规履行信息披露义务。同时，公司将密切关注财务资助对象的生产经营和

财务状况变化，积极防范风险并根据相关规则履行信息披露义务。

三、公司累计提供财务资助情况

公司不存在向附件明细所列公司以外的单位提供财务资助的情形。截至本公

告披露日，公司向控股子公司及参股公司提供财务资助余额为人民币14,463.98

万元，不存在逾期未归还的情形。

四、董事会意见

2021年度公司拟以自有资金向控股子公司及参股公司提供财务资助，是为了

满足其实际业务发展的需要，有利于支持其主营业务发展，降低财务融资成本，

利息定价公允，不会影响公司及子公司自身的正常经营，符合公司及全体股东的

整体利益；本次提供财务资助的对象为公司的控股子公司及参股公司，其经营情

况总体良好，具备履约能力，公司能够对其实施有效的风险控制。因此，同意公

司本次财务资助事项。

上述财务资助事项是公司正常生产经营的需要，并将采取必要的风险控制及

保障措施，公司董事会同意上述财务资助事项。

五、独立董事意见

1．公司为符合条件的对象提供财务资助，是用于支持被资助对象的业务发

展需要，保障被资助对象日常业务的正常开展，实现公司总体经营战略布局，总

体提高资金的使用效率。本次资金使用费按央行规定的一年期贷款基准利率执

行，定价公允。该事项交易公平、合理，表决程序合法有效，不存在损害全体股

东尤其是中小股东利益的情形。

2．上述对外提供财务资助行为符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引（2021年修订）》和《江苏飞力达国际物流

股份有限公司章程》的有关规定，其决策程序合法、有效，不存在损害公司股东

利益的行为。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第九次会议决议；

2、公司第五届监事会第九次会议决议；

3、独立董事对相关事项的独立意见。

特此公告。

江苏飞力达国际物流股份有限公司

                                                          董事会

2021 年 4 月 16 日

附件：

序号

被财务资

助方名称

公司持

股比例

注册

资本

（万

元）

成立时间 公司住所

法

人

代

表

营业范围

 截止 2019 年 12 月 31 日（万元）   截止 2020 年 12 月 31 日（万元）

 折合人民币   折合人民币

 总资产   净资产   营业收入   净利润   总资产   净资产   营业收入   净利润

1

飞力达供

应链（上

海）有限

公司

51.00% 500 2019/10/25

上海市虹口

区塘沽路

309 号 14 层

C 室

尤

申

 供应链管理，货物仓储（除危险化学品），

信息技术咨询服务，国际货物运输代理，包装

服务，货物或技术进出口（国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外），报关，国

际海运辅助业务，国内船舶管理业务，道路货

物运输；销售机械设备，五金产品，电子产品，

五金产品。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

50.97

50.96

-

0.04

100.09

99.23

-

0.73

2

苏浙沪集

装箱（上

海）股份

有限公司

27.60% 5000 2014/08/11

上海市宝山

区友谊路

1518 弄 8 号

302 室

丁

道

康

 货物专用运输（集装箱），集装箱物流领域

内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服

务，国内货物运输代理服务，海上、陆路、航

空国际货物运输代理服务，仓储管理，商务咨

询，软件开发。【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】

4,205.79

3,758.99

5,486.42

-307.25

3,623.77

2,952.27

22,375.24
  -806.72

3

成都国际

公路口岸

运营有限

公司

51.00% 1000 2016/02/29

 四川省成都

经济技术开

发区(龙泉驿

区)南四路

325 号

王

佩

芳

承办进出口货物国际货运代理业务（包括揽

货、托运、订舱、堆存、仓储、货物清点、中

转、物流分拨、集装箱拆箱拼箱，结算运杂费、

报关、报检、保险、相关的短途运输业务及运

输咨询业务），自营和代理商品及技术的进出

口业务（法律、行政法规规定前置许可经营、

禁止经营的除外）。仓库租赁、货物装卸服务

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动；未取得相关行政许可（审

批），不得开展经营活动）。

1,297.35

1,210.82

804.64

175.51

1,488.14

1,193.75

1,130.05

138.42

4

苏州探极

电子科技

有限公司

80.00% 300 2009/09/04

江苏省昆山

综合保税区

中央大道 68

号

王

佩

芳

电子周边产品的检测，维修，批发及进出口业

务，电子周边产品的组装及代工，电子周边产

品的流通加工服务；电子设备治具的研发；电

子产品的硬件支持与售后技术服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）一般项目：普通货物仓储服务（不含

危险化学品等需许可审批的项目）（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

919.05

618.91

2,188.56

112.09

1,117.26

599.67

1,797.82

204.81

5

昆山飞力

集装箱运

输有限公

司

95.19% 1610 1999/05/27

昆山开发区

玫瑰路 999

号六楼

唐

军

红

 道路货物运输、货物专用运输（集装箱）、

危险品运输（按《道路运输经营许可证》核定

范围经营）；集装箱拼拆；仓储服务；承办海

运、陆运、空运进出口货物的国际运输代理业

务，包括：揽货、托运、订舱、仓储、中转、

结算运杂费、报关、报验、相关的运输咨询服

务；国内货运代理；货物的搬运装卸服务；货

物及技术的进出口业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6,444.63

1,889.28

14,153.92

102.59

6,206.58

2,199.68

12,232.81

109.57

6

四川西部

陆海新通

道供应链

管理有限

公司

60.00% 500 2019/12/26

四川省成都

经济技术开

发区(龙泉驿

区)南四路

325 号

宋

科

供应链管理；货物运输代理；道路货物运输；

仓储服务（不含危险化学品）；货物及技术进

出口（涉及许可证、资格证的凭许可证、资格

证生产经营）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

-

-

-

-

959.49

280.75

1,199.09

-19.25

7

飞力达奥

远国际船

舶代理

（江苏）

有限公司

51.00% 1000 2019/12/24

太仓港经济

技术开发区

北环路 20 号

港城广场 4

号楼

2306-2314

室

唐

军

红

国际船舶代理业务；国际货运代理业务；货物

报关代理业务；货物检验代理服务 ；货物进

出口；技术进出口；进出口代理；无船承运业

务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

-

-

-

-

2,072.22

262.92

3,592.21
  -237.08

8 飞力达康 51.00% 500 2019/12/17 深圳市罗湖 唐 一般经营项目是：海上、航空、陆路国际货物

誉国际物

流（深圳）

有限公司

区南湖街道

嘉北社区人

民南路 3002

号国际贸易

中心大厦

B15 东 AB

军

红

运输代理；民用航空运输销售代理；代理报关、

报检；运输咨询业务；普通货物仓储；国内货

运代理（不含水上运输）；货物装卸服务；进

出口相关配套业务（涉及国营贸易、配额、许

可证及专项管理规定的商品，按国家有关规定

办理申请后经营）。（以上项目不涉及国家规

定实施准入特别管理措施，涉及行政许可的，

须取得行政许可文件后方可经营）。，许可经

营项目是：无船承运业务。

-    -    -    -    1,991.42  209.97  10,703.04  -40.03

9

宁波飞力

达胜泽国

际物流有

限公司

51.00% 500 2018/10/29

浙江省宁波

市鄞州区江

澄南路 16、

18、32 号

(3-1)

耿

昊

 海上、航空、陆运国际货物运输代理；国际

海运辅助业务：无船承运业务；代理报关、报

检；物流信息咨询；普通货物仓储；国内货运

代理；装卸、搬运服务；道路货物运输；自营

和代理货物和技术的进出口，但国家限定经营

或禁止进出口的货物和技术除外。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

1,532.52

182.21

15,776.69

9.70

3,287.01

26.25

26,640.24
  -158.02

10

淮安华东

国际物流

有限公司

52.00%

2000 2006/6/16

淮安经济技

术开发区海

口路 111 号

沈

黎

明

储服务；国际、国内货物运输代理（包括揽运、

托运、订舱、中转、物流分拨、集装箱拼装拆

箱、结算运杂费、报关、报检、保险、相关的

运输服务及运输咨询业务）；货物起重、装卸

及相关配套服务；自营和代理各类商品和技术

的进出口业务；物流信息咨询。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

1,569.78

-213.02

82.69

-206.05

1,512.55

-333.07

99.73
  -120.05

11

飞力达国

际物流

（山东）

有限公司

51.00% 500 2019/7/22

山东省青岛

市市南区延

安三路 234

号海航万邦

中心 47 楼

4717 室

于

华

永

国内货运代理；国际货运代理；无船承运业务；

物流信息公共服务平台系统服务；代理报关、

报验、报检；普通货物运输；货物专用运输(集

装箱、冷藏保鲜)；仓储服务（不含危险品）；

会展服务；货物及技术进出口（不含出版物）；

船舶代理；销售：农产品、电子产品。（依法

329.43

166.57

201.17

-83.43

1,789.84

-457.95

4,041.34
  -624.52

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

12

宁波飞力

达优捷供

应链管理

有限公司

89.50%

2000 2014/5/21

宁波杭州湾

新区滨海二

路 701 号

王

佩

芳

 汽车普通货物运输，货运站（场）经营（货

运代理、仓储理货）。产品供应链管理服务；

软件开发；物流信息技术开发、技术转让、技

术服务；国际航空、陆路货运代理服务；普通

货物仓储服务；房屋租赁和物业管理；自营和

代理各类货物和技术的进出口，但国家限定经

营或禁止进出口的货物和技术除外。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

2,698.24

-2,269.06

6,431.57

-319.05

2,480.06

-2,715.64

5,174.68
  -451.10

13

苏州金微

达供应链

管理有限

公司

80.00%

499 2017/7/27

苏州高新区

大同路 20 号

三区 1 号

王

佩

芳

企业供应链方案设计及管理服务：采购：日用

百货、电子产品；生产：日用百货；回收：纸

箱、包装材料；销售：日用百货、机械设备、

五金产品、电子产品、塑胶制品；道路普通货

物运输；仓储服务(不含危险品)；承办陆运、

空运进出口货物的国际运输代理业务：包括：

揽货、托运、订舱、仓储、中转、物流分拨、

集装箱拼箱拆箱、结算运杂费、报关、报检、

保险、相关的短途运输服务及运输咨询业务；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国

家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术

除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

144.32

-63.57

136.90

-98.90

146.15

-182.85

140.99
  -119.28

14

江苏易智

供应链管

理有限公

司

94.00%

1000 2011/08/31

昆山开发区

杜鹃路 302

号 2 号房

226 室

顾

海

疆

从事对通信设备及相关产品、电子元器件、计

算机及配件、机电产品、仪器仪表、LED 等产

品的供应链管理服务；供应链管理咨询及规划

设计服务；供应链领域内的技术开发、技术转

让、技术咨询、软件开发以及相关配套服务；

仓储服务、装卸（不含危险品）；自营和代理

货物及技术的进出口业务；汽车零配件、包装

1,656.57

-2,432.94

4,711.92

-824.45

1,531.73

-2,668.70

3,207.72
  -235.75

材料、塑料制品的销售；机械设备维修、租赁

及销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

15

南京飞力

达供应链

管理有限

公司

60.00%

500 2006/06/22

南京市江宁

区科学园醴

泉路 9 号

沈

丽

莉

 综合货运站（场）（仓储）；普通货物运输；

货运代理（代办）；物流信息技术开发、服务；

物流供应链优化、整合、集成服务，提供物流

供应链解决方案；物流供应链管理软件开发、

技术转让、咨询、服务、销售；网络工程的技

术开发、转让、咨询、服务；承办海运、陆运、

空运、快递进出口货物的国际货运代理业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

311.01

-888.28

599.90

-19.08

235.42

-925.45

471.13

-37.16